ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO

     EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2026.

 O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e considerando a

homologação do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários nº 001/2026, e a

homologação de seu resultado final;

CONSIDERANDO que a Lei Federal nº 11.788/2008 e a Lei Municipal n.º

1.417/2025;

CONSIDERANDO a realização de Processo Seletivo para Estagiários sob nº

001/2026, para o preenchimento da vaga selecionada, conforme especificada em Lei;

 CONSIDERANDO a homologação do resultado final do referido processo seletivo,

disponível no mural de avisos e no site do Município no endereço eletrônico  ;

CONSIDERANDO a demanda apresentada pela Secretaria de Educação para

encaminhamentos de início de ano letivo.

 CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS QUE SEGUEM NO ANEXO,

PARA PARTICIPAREM DE UMA REUNIÃO.

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer na sede

do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Pontão - RS, sito à Avenida Júlio de

Maílhos, nº 1613, Centro, Pontão – RS, nos dias, a partir de 29 de janeiro de 2026, no

horário das 09:00 Horas, para a Primeira Reunião.

CONTRATAÇÃO:

2. As contratações se darão através do Agente de Integração CIEE, a partir do cumprimento

das exigências legais.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS 28 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2026.

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PONTÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – TESTE SELETIVO ESTAGIARIOS Nº 001/2026.

ANEXO I

NIVEL MÉDIO E TÉCNICO

Nº. DE VAGAS

7 CARGO RESULTADO

 Pamela K. Endres 1º

 Gustavo Dintsman Cruz 2º

 Isabelli Pauletti 3º

 Sarah da Silva Hanel 4º

 Samuel de S. Queiroz 5º

Samuel Pereira Ulbrich 6º

Fransisco Giordani Oliva 7º

 NÍVEL SUPERIOR PSICOLOGIA

Nº. DE VAGAS

1 CARGO RESULTADO

 Alana de Souza 1º

NÍVEL SUPERIOR LICENCIATURA 20H

Nº. DE VAGAS

1 CARGO RESULTADO

 Luis Gustavo Rodrigues 1º

 Matheus Augusto Santos 2º

NÍVEL SUPERIOR LICENCIATURA 30H

1 CARGO RESULTADO

 Marina Mendes de Lima 1º

 Lucimar Rodrigues da Silveira  2º